АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.06.2018
	п. Кедровый
	№337-п

О внесении изменений в Постановление администрации поселка Кедровый Красноярского края от 05.12.2017 №591-п «О функционировании муниципального звена п. Кедровый Красноярского края территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края»

В соответствии со ст.ст. 2, 4, 11 федерального закона от 21.12.1994г.
№68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст.ст. 3, 8 федерального закона от 12.02.1998г. №28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 08.11.2013г. №1007 «О силах и средствах единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации п. Кедровый Красноярского края от 21.08.2013 №264-п «О создании поселкового звена территориальной подсистемы РСЧС», федеральным законом 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
поселка Кедровый Красноярского края, с целью предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории п. Кедровый Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в Постановление администрации поселка Кедровый Красноярского края от 05.12.2017 №591-п «О функционировании муниципального звена п. Кедровый Красноярского края территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края»:
1.1. Состав служб РСЧС утвердить в новой редакции согласно
приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Ио главы поселка Кедровый
Красноярского края								О.Н. Быковских

Исп.: Кустос Т.П.
8(39133)29-065

Приложение №1
к постановлению №337-п
[bookmark: _GoBack]от 13.06.2018 г.

Состав служб РСЧС

	№
п/п
	Наименование
риска
	Привлекаемые органы управления, должностные лица
(ФОИВ, ОИВ субъекта, организаций)
	Дежурные службы, ответственные должностные лица
	Силы и средства муниципального района (городского округа) привлекаемые для
ликвидации риска
	Силы и средства (ФОИВ, ОИВ субъекта) привлекаемые для ликвидации риска

	1. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ТРАНСПОРТЕ

	Ответственный за формирование службы:

	ГЛАВА ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	Федорук Антон Михайлович, тлф. 8(39133)29-057, 8-923-333-49-92

	1
	Риск возникновения ЧС на объектах воздушного транспорта:
вне территории населенных пунктов;
на территории населенных пунктов;
на территории аэропорта
	ФГБУ Красноярский авиационно-спасательный центр МЧС России
	Координационный
диспетчерский центр
	- пожарная часть;
- отдел полиции;
- бригада СМП
	- ФГБУ Красноярский авиационно-спасательный центр МЧС России;
- АМГ Главного управления МЧС России;
- СПСЧ ФПС по Красноярскому краю, г. Красноярск

	2
	Риск возникновения ЧС на объектах воздушного транспорта связанный с поиском воздушного судна
	ФГБУ Красноярский авиационно-спасательный центр МЧС России
	Координационный
диспетчерский центр
	- пожарная часть;
- отдел полиции
	- ФГБУ Красноярский авиационно-спасательный центр МЧС России;
- АМГ Главного управления МЧС России;
- СПСЧ ФПС по Красноярскому краю, г. Красноярск

	3
	Риск возникновения крупного дорожно-транспортного происшествия
	КГКУ «Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю» («Крудор»)
	ДДС-102,
ДДС КГКУ «Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю» («Крудор»)
	- ГИБДД межмуниципального отдела полиции;
- бригады  ЖКХ;
- подразделения ДРСУ района;
- пожарная часть;
- бригады СМП
	- СПСЧ ФПС по Красноярскому краю, г. Красноярск;
- АМГ Главного управления МЧС России

	4
	Риск возникновения ЧС на автомобильных дорогах связанный с нарушением транспортного сообщения между населенными пунктами
	КГКУ «Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю» («Крудор»)
	ДДС-102,
ДДС КГКУ «Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю» («Крудор»)
	- ГИБДД межмуниципального отдела полиции;
- бригады  ЖКХ;
- подразделения ДРСУ района;
- пожарная часть;
- бригады СМП
	- СПСЧ ФПС по Красноярскому краю, г. Красноярск;
- АМГ Главного управления МЧС России

	5
	Риск возникновения ЧС на объектах автомобильного транспорта с участием: пассажирского транспорта;
транспорта перевозящего опасные грузы
	КГКУ «Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю» («Крудор»)
	ДДС-102,
ДДС КГКУ «Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю» («Крудор»)
	- ГИБДД межмуниципального отдела полиции;
- бригады  ЖКХ;
- подразделения ДРСУ района;
- пожарная часть;
- бригады СМП
	- СПСЧ ФПС по Красноярскому краю, г. Красноярск;
- АМГ Главного управления МЧС России

	6
	Риск возникновения ЧС на объектах автомобильного транспорта связанный с заторами (заносами) на дорогах.
	КГКУ «Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю» («Крудор»)
	ДДС-102,
ДДС КГКУ «Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю» («Крудор»)
	- ГИБДД межмуниципального отдела полиции;
- бригады  ЖКХ;
- подразделения ДРСУ района;
- пожарная часть;
- бригады СМП
	- СПСЧ ФПС по Красноярскому краю, г. Красноярск;
- АМГ Главного управления МЧС России

	7
	Риск возникновения очень сильного снега
	КГКУ «Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю» («Крудор») Межмуниципальный отдел полиции района
	ДДС КГКУ «Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю» («Крудор»), ДДС-102
	- ГИБДД межмуниципального отдела полиции;
- бригады  ЖКХ;
- подразделения ДРСУ района;
- пожарная часть;
- бригады СМП
	- Формирования ТУАД;
- СПСЧ ФПС по Красноярскому краю, г. Красноярск;
- АМГ Главного управления МЧС России

	8
	Риск возникновения сильной метели
	КГКУ «Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю» («Крудор») Межмуниципальный отдел полиции района
	ДДС КГКУ «Управление автомобильных дорог по Красноярскому краю» («Крудор»), ДДС-102
	- ГИБДД межмуниципального отдела полиции;
- бригады  ЖКХ;
- подразделения ДРСУ района;
- пожарная часть;
- бригады СМП
	- Формирования ТУАД;
- СПСЧ ФПС по Красноярскому краю, г. Красноярск;
- АМГ Главного управления МЧС России

	9
	Риск гибели людей на водных объектах
	КГКУ «Спасатель»
	ОД КГКУ «Спасатель»
	- отдел полиции;
- бригады  ЖКХ;
- подразделения ДРСУ района;
- пожарная часть;
- бригады СМП
	- СПСЧ ФПС по Красноярскому краю, г. Красноярск;
- АМГ Главного управления МЧС России

	10
	Риск провала людей и техники
под лед
	КГКУ «Спасатель»
	ОД КГКУ «Спасатель»
	- отдел полиции;
- бригады  ЖКХ;
- подразделения ДРСУ района;
- пожарная часть;
- бригады СМП
	- СПСЧ ФПС по Красноярскому краю, г. Красноярск;
- АМГ Главного управления МЧС России

2. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ОБЪЕКТАХ ГАЗОВОГО ХОЗЯЙСТВА

	Ответственный за формирование службы:

	МАСТЕР ГАЗОВОГО УЧАСТКА

	Локтионов Михаил Викторович, тлф. 8(39133)28-127, 8-923-326-43-81

	11
	Риск возникновения аварий на системах газоснабжения, повлекшее нарушение жизнедеятельности населения
	АО «Красноярсккрайгаз»
	Мастер 104
	- аварийные бригады службы газового хозяйства района;
- пожарная часть;
- отдел полиции;
- бригада СМП;
- бригады ЖКХ.
	-  специализированные АСФ (привлекаемые по договору)

	12
	Риск возникновения аварий на системах газоснабжения (в т.ч. взрыв газового баллона, бытового газа)
	АО «Красноярсккрайгаз»
	Мастер 104
	- аварийные бригады службы газового хозяйства района;
- пожарная часть;
- отдел полиции;
- бригада СМП;
- бригады ЖКХ.
	-  специализированные АСФ (привлекаемые по договору)

	3.СЛУЖБА ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ 13

	Ответственный за формирование службы:

	НАЧАЛЬНИК ПОЖАРНО-СПАСАТЕЛЬНОЙ ЧАСТИ - 111

	Никончук Владимир Ефимович, тлф. 8-950-975-95-21, 8(39133)2-82-00

	13
	Пожары в зданиях, сооружениях, установках (в т.ч. магистральные газо-, продуктопроводы)  производственного назначения
	АО «Красноярсккрайгаз»
	ДДС-101
	- АСФ (объекта);
- аварийные бригады службы газового хозяйства района;
- пожарная часть;
- отдела полиции;
- бригады СМП
	- аварийная бригада АО «Красноярсккрайгаз»;
АМГ Главного управления МЧС России

	14
	Пожары на объектах: жилого назначения; сельскохозяйственного назначения; торговли и питания и других объектов
	-
	ДДС-101
	- пожарная часть;
- отдел полиции;
- бригады СМП
	- АМГ Главного управления МЧС России

	15
	Пожары на автомобильном транспорте
	-
	ДДС-101
	- пожарная часть;
- отдел полиции;
- бригады СМП
	- АМГ Главного управления МЧС России

	16
	Пожары на воздушном транспорте
	ФКУ «Красноярская РПСБ»
	ДДС-101
	- пожарная часть;
- отдел полиции;
- бригады СМП
	- АМГ Главного управления МЧС России;
- ФКУ «Красноярская РПСБ»

	17
	Пожары в зданиях (сооружениях) жилого, административного, учебно-воспитательного, социального,  культурно-досугового назначения, здравоохранения и других объектах
	-
	ДДС-101
	- пожарная часть;
- отдел полиции;
- бригады СМП
	- АМГ Главного управления МЧС России

	4. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС
НА ОБЪЕКТАХ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ

	Ответственный за формирование службы:

	ВЕДУЩИЙ СПЕЦИАЛИСТ ОТДЕЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ И ЖКХ

	Мещанкина Надежда Ивановна, тлф. 8(39133)29-060, 8-923-278-64-33

	18
	Риск возникновения аварий на электроэнергетических сетях с долговременным перерывом электроснабжения основных потребителей и населения
	ООО ЭСК «Энергия»
	Дежурный
ООО ЭСК «Энергия»
	- аварийных бригад ООО ЭСК «Энергия»;
- пожарная часть;
- отдела полиции;
- бригады СМП
	- Аварийные бригады МРСК

	19
	Риск возникновения аварий на электросетях:
110 кВ, 0,4  кВ
	ООО ЭСК «Энергия»
	Дежурный
ООО ЭСК «Энергия»
	- аварийных бригад ООО ЭСК «Энергия»;
- пожарная часть;
- отдела полиции;
- бригады СМП
	- Аварийные бригады МРСК

	20
	Риск возникновения аварий на водозаборах
	АО "КрасЭКо"
	Диспетчер
АО «КрасЭКо»
	- аварийных бригад АО "КрасЭКо"
	-

	21
	Риск возникновения аварий на  очистных сооружениях
	АО "КрасЭКо"
	Диспетчер
АО «КрасЭКо»
	- аварийных бригад АО "КрасЭКо"
	-

	22
	Риск взрыва бытового газа
	МУП «Домоуправление»
	Дежурный
МУП «Домоуправление»
	- аварийных бригад ЖКХ;
- аварийных бригад АО "КрасЭКо";
- пожарная часть
- отдела полиции;
- бригады СМП
	 -

	23
	Риск возникновения аварий на системах теплоснабжения, повлекшее нарушение жизнедеятельности населения
	АО "КрасЭКо"
	Диспетчер
АО «КрасЭКо»
	- аварийных бригад
АО "КрасЭКо"
- аварийных бригад ЖКХ
	-

	24
	Риск возникновения аварий на системах водоснабжения
	АО "КрасЭКо"
	Диспетчер
АО «КрасЭКо»
	- аварийных бригад АО "КрасЭКо"
	-

	25
	Риск возникновения аварий на канализационных сетях
	АО "КрасЭКо"
	Диспетчер
АО «КрасЭКо»
	- аварийных бригад АО "КрасЭКо"
	-

	26
	Риск возникновения сильного гололедно-изморозевое  отложения на проводах
	ООО ЭСК «Энергия»
	Дежурный
ООО ЭСК «Энергия»
	- аварийных бригад ООО ЭСК «Энергия»;
- пожарная часть;
- отдела полиции;
- бригады СМП
	- Аварийные бригады МРСК

	27
	Риск возникновения очень сильного дождя (мокрый снег, дождь со снегом)
	-
	Дежурный
 МУП «Домоуправление»
	- аварийных бригад ООО ЭСК «Энергия»;
- пожарная часть
	- Аварийные бригады МРСК

	28
	Риск возникновения продолжительных сильных дождей
	-
	Дежурный
 МУП «Домоуправление»
	- бригад  ЖКХ;
-  ГИБДД межмуниципального отдела полиции;
- аварийных бригад ООО ЭСК «Энергия»;
- пожарная часть
	- АМГ Главного управления МЧС России

	29
	Риск возникновения крупного града
	-
	Дежурный
 МУП «Домоуправление»
	- бригад  ЖКХ
-  ГИБДД межмуниципального отдела полиции;
- аварийных бригад ООО ЭСК «Энергия»;
- пожарная часть
	- АМГ Главного управления МЧС России

	30
	Риск возникновения сильного ветра, в т.ч. шквал, смерч
	-
	Дежурный
 МУП «Домоуправление»
	- бригад  ЖКХ
- аварийных бригад ООО ЭСК «Энергия»;
- пожарная часть
	- АМГ Главного управления МЧС России

	5. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС НА ОБЪЕКТАХ СТРОИТЕЛЬСТВА

	Ответственный за формирование службы:

	ВЕДУЩИЙ СПЕЦИАЛИСТ ОТДЕЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА, ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ И ЖКХ

	Мещанкина Надежда Ивановна, тлф. 8(39133)29-060, 8-923-278-64-33

	31
	Риск обрушения зданий и сооружений
	МУП «Домоуправление»
	Дежурный
МУП «Домоуправление»
	- бригад  ЖКХ
- аварийных бригад ООО ЭСК «Энергия»;
- пожарная часть
- отдела полиции;
- бригады СМП
	- АМГ Главного управления МЧС России

	6. СЛУЖБА ЗАЩИТЫ ЛЕСОВ ОТ ПОЖАРОВ, ВРЕДИТЕЛЕЙ И БОЛЕЗНЕЙ ЛЕСА

	Ответственный за формирование:

	НАЧАЛЬНИК ПХС Филиал «Оборонлес»

	Синявин Виктор Сергеевич., тлф. 8(39133)28-467, 8-913-529-25-06

	32
	Риск возникновения природных пожаров
	Филиал ФГАУ «Оборонлес» Минобороны России
	Ответственный по лесничеству
	- лесопожарных формирований районного лесхоза;
- арендаторов леса;
- патрульно-маневренных групп района;
- пожарная часть
	- АМГ Главного управления МЧС России

	33
	Риск возникновения массового поражения леса болезнями и вредителями
	Филиал ФГАУ «Оборонлес» Минобороны России
	Ответственный по лесничеству
	- формирований районного лесничества;
- арендаторов леса
	- ФГАУ «Оборонлес» Минобороны России

	34
	Риск возникновения лесных пожаров на землях МинОбороны
	Отдел лесных отношений МО
	Ответственный по отделу лесных отношений МО
	- лесопожарных формирований лесничества МО:
- лесопожарных формирований районного лесхоза;
- арендаторов леса;
- патрульно-маневренных групп района;
- пожарная часть
	- АМГ Главного управления МЧС России

	35
	Риск перехода лесного пожара на населенный пункт
	Филиал ФГАУ «Оборонлес» Минобороны России
	Ответственный по лесничеству
	- лесопожарных формирований районного лесхоза;
- арендаторов леса;
- патрульно-маневренных групп района;
- пожарная часть
	- АМГ Главного управления МЧС России
- ФГАУ «Оборонлес» Минобороны России

	36
	Риск возникновения палов сухой травяной растительности
	Филиал ФГАУ «Оборонлес» Минобороны России
	Ответственный по лесничеству
	- лесопожарных формирований районного лесхоза;
- арендаторов леса;
- патрульно-маневренных групп района;
- пожарная часть
	- ФГАУ «Оборонлес» Минобороны России

	7. СЛУЖБА МЕДИЦИНСКОЙ ЗАЩИТЫ И ПРОТИВОЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКИХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Ответственный за формирование службы:

	ГЛАВНЫЙ ВРАЧ БОЛЬНИЦЫ П. КЕДРОВЫЙ

	Филончик Наталья Владимировна, тлф. 8(39133)28-130, 8-923-283-46-89

	37
	Риск возникновения особо опасных болезней (холера, чума, туляремия, сибирская язва, мелиоидоз, лихорадка Ласса, болезни, вызванные вирусами Мар-бурга и Эбола)
	КГБУЗ «Больница
п. Кедровый»
	СМП – 103

	- Бригады СМП;
	- Красноярский территориальный центр медицины катастроф ;
- Управление Роспотребнадзора по Красноярскому краю

	38
	Риск возникновения особо опасных кишечных инфекций (болезни I и II группы патогенности по СП 1.2.01 1-94)
	КГБУЗ «Больница
п. Кедровый»
	СМП – 103

	- Бригады СМП;
	- Красноярский территориальный центр медицины катастроф ;
- Управление Роспотребнадзора по Красноярскому краю

	39
	Риск возникновения отравления людей
	КГБУЗ «Больница
п. Кедровый»
	СМП – 103

	- Бригады СМП;
	- Красноярский территориальный центр медицины катастроф ;
- Управление Роспотребнадзора по Красноярскому краю

	40
	Риск возникновения эпидемии
	КГБУЗ «Больница
п. Кедровый»
	СМП – 103

	- Бригады СМП;
	- Красноярский территориальный центр медицины катастроф ;
- Управление Роспотребнадзора по Красноярскому краю

	41
	Риск возникновения аномально жарких температур
	-
	СМП - 103
	- бригад СМП
	-

	8. СЛУЖБА ПО ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

	Ответственный за формирование службы:

	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ ПОСЕЛКА КЕДРОВЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	Быковских Олег Николаевич, тлф. 8(39133)29-057, 8-913-575-61-24

	42
	Риск загрязнения воздуха связанный с нарушением технологического процесса или задымления в следствии лесных пожаров
	КГАУ «Красноярская база авиационной и наземной охраны лесов»
	ДДС КГАУ «Красноярская база авиационной и наземной охраны лесов»
	- лесопожарных формирований районного лесхоза;
- арендаторов леса;
- маневренных групп района;
- пожарная часть
	КГАУ «Красноярская база авиационной и наземной охраны лесов»
- АМГ Главного управления МЧС России

	43
	Риск возникновения землетрясений
	Краевое государственное бюджетное учреждение
«Центр реализации мероприятий по природопользованию и охране окружающей среды Красноярского края»
	Дежурный
КГБУ «ЦРМП и ООС»

	- бригад  ЖКХ;
- подразделений ДРСУ района;
- организаций привлекаемых на договорной основе;
- пожарная часть
	- КГБУ «ЦРМП и ООС»;
- АМГ Главного управления МЧС России

	9. СЛУЖБА ЭВАКУАЦИИ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ПВР

	Ответственный за формирование службы:

	НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО ОТДЕЛА

	Венатовская Марина Владимировна, тлф. 8(39133)29-051, 8-923-301-78-48

	44
	Все риски
	- отдел транспорта, дорожного хозяйства и газификации;
- управление образования
	Ответственный по управлению экономического развития
	- АТП района;
- образовательных учреждений (домов культуры), ДОУ
	-

	10. СЛУЖБА ИНФОРМИРОВАНИЯ И ОПОВЕЩЕНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

	Ответственный за формирование службы:

	ДИРЕКТОР МУП «ТЕЛЕСЕТИ П. КЕДРОВЫЙ»

	Федорук Юлия Валерьевна, тлф. 8-933-999-06-78

	45
	Все риски
	-
	ДДС РУС
	- подразделений центра технической эксплуатации
	-

	11. СЛУЖБА ПО ОЦЕНКЕ УЩЕРБА ОТ ЧС И ОКАЗАНИЯ СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ НАСЕЛЕНИЮ

	Ответственный за формирование службы:

	НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ

	Синявская Людмила Федоровна, тлф. 8(39133)28-947, 8-923-319-62-02

	46
	Все риски
	- отдел строительства и капитального ремонта;
- управление сельского хозяйства;
- отдел архитектуры и градостроительства
	Ответственный по отделу социального обслуживания населения
	-
	-

	12. СЛУЖБА ОХРАНЫ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА И БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ

	Ответственный за формирование службы:

	НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА ПОЛИЦИИ РАЙОНА

	Ванюхин Евгений Александрович, тлф. 8(39133)25-850, 8-923-275-17-00

	47
	Все риски
	-
	ДДС - 102
	- отдела полиции
	-

ИТОГО НА ТЕРРИТОРИИ РАЙОНА
В ЦЕЛЯХ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ, ЛИКВИДАЦИИ ЧС
СОЗДАЁТСЯ 12 СЛУЖБ РСЧС